NC-Fügesystem
High-Speed-Fügesysteme NCFQ
für High-Speed-Montage- und Fügetechnik
Seite 1/9
21
66
A
_0

Hotline Technischer Support:� +49 7172 184 333
Email: � service@kistler.com
Bestellbeispiel Linearmodul:
Typ 2166A-S1-100-CS10-MS11-EN00
Fügemodul NCFQ: Typ 2166A
	▪ Größe: 255 N: S1
	▪ Hub: 100 mm: 100
	▪ Position Stecker: links: CS10
	▪ MagSpring: 11 N: MS11
	▪ Encoder: Inkrementalgeber
Bestellschlüssel Linearmodul *
Typ 2166A-S1-
Hub
60 mm 060
100 mm 100
160 mm 160
220 mm 220
290 mm 290
Position Stecker
rechts CS00
links CS10
MagSpring **
11 N MS11
17 N MS12
22 N MS13
Encoder
Inkrementalgeber EN00
* �Die Verfügbarkeit der MagSpring hängt von der jeweiligen
Hublänge ab.
** �Die Auswahl der MagSpring hängt vom verwendeten
Linearmodul und dem Gewicht des montierten Werkzeugs ab.
Bei der Auswahl des passenden Linearmoduls unterstützen
wir Sie gerne.
21
66
A
_0
03
-7
27
d-
10
.2
5
©2025  Kistler Gruppe, Eulachstrasse 22, 8408 Winterthur, Schweiz
Tel. +41 52 224 11 11, info@kistler.com, www.kistler.com. Die Produkte der
Kistler Gruppe sind durch verschiedene gewerbliche Schutzrechte geschützt.
Mehr dazu unter www.kistler.com.
Die Informationen entsprechen dem aktuellen Wissensstand. Kistler behält sich
technische Änderungen vor. Die Haftung für Folgeschäden aus der Anwendung
von Kistler-Produkten ist ausgeschlossen.
High-Speed-Fügesysteme NCFQ für High-Speed-Montage- und Fügetechnik, Typ 2166A…
Seite 8/9
Bestellbeispiel Linearmodul:
Typ 2166A-S2-080-CS10-MS11-EN00
Fügemodul NCFQ: Typ 2166A
	▪ Größe: 255 N: S2
	▪ Hub: 80 mm: 080
	▪ Position Stecker: links: CS10
	▪ MagSpring: 11 N: MS11
	▪ Encoder: Inkrementalgeber
Bestellschlüssel Linearmodul *
Typ 2166A-S2-
Hub
80 mm 080
140 mm 140
210 mm 210
270 mm 270
Position Stecker
rechts CS00
links CS10
MagSpring **
11 N MS11
17 N MS12
22 N MS13
Encoder
Inkrementalgeber EN00
* �Die Verfügbarkeit der MagSpring hängt von der jeweiligen
Hublänge ab.
** �Die Auswahl der MagSpring hängt vom verwendeten
Linearmodul und dem Gewicht des montierten Werkzeugs ab.
Bei der Auswahl des passenden Linearmoduls unterstützen
wir Sie gerne.
Bestellschlüssel Linearmodul *
Typ 2166A-S3-
Hub
95 mm 095
185 mm 185
195 mm 195
275 mm 275
295 mm 295
395 mm 395
495 mm 495
595 mm 595
695 mm 695
Position Stecker
links CS10
MagSpring **
40 N MS02
50 N MS03
60 N MS04
70 N MS07
90 N MS09
100 N MS06
110 N MS31
140 N MS34
160 N MS36
Encoder
Absolutwertgeber EN02
* �Die Verfügbarkeit der MagSpring hängt von der jeweiligen
Hublänge ab.
** �Die Auswahl der MagSpring hängt vom verwendeten
Linearmodul und dem Gewicht des montierten Werkzeugs ab.
Bei der Auswahl des passenden Linearmoduls unterstützen
wir Sie gerne.
Bestellbeispiel Linearmodul:
Typ 2166A-S3-095-CS10-MS06-EN02
Fügemodul NCFQ: Typ 2166A
	▪ Größe: 255 N: S3
	▪ Hub: 95 mm: 095
	▪ Position Stecker: links: CS10
	▪ MagSpring: 100 N: MS06
	▪ Encoder: Absolutwertgeber
21
66
A
_0
03
-7
27
d-
10
.2
5
©2025  Kistler Gruppe, Eulachstrasse 22, 8408 Winterthur, Schweiz
Tel. +41 52 224 11 11, info@kistler.com, www.kistler.com. Die Produkte der
Kistler Gruppe sind durch verschiedene gewerbliche Schutzrechte geschützt.
Mehr dazu unter www.kistler.com.
Die Informationen entsprechen dem aktuellen Wissensstand. Kistler behält sich
technische Änderungen vor. Die Haftung für Folgeschäden aus der Anwendung
von Kistler-Produkten ist ausgeschlossen.
High-Speed-Fügesysteme NCFQ für High-Speed-Montage- und Fügetechnik, Typ 2166A…
Seite 9/9
Bestellbeispiel Linearmodul:
Typ 2166A-065-CS10-MS06-EN02
Fügemodul NCFQ: Typ 2166A
	▪ Größe: 255 N: S4
	▪ Hub: 65 mm: 065
	▪ Position Stecker: links: CS10
	▪ MagSpring: 100 N: MS06
	▪ Encoder: Absolutwertgeber
Bestellschlüssel Linearmodul *
Typ 2166A-S4-
Hub
65 mm 065
125 mm 125
185 mm 185
275 mm 275
Position Stecker
links CS10
MagSpring **
40 N MS02
50 N MS03
60 N MS04
70 N MS07
90 N MS09
100 N MS06
110 N MS31
140 N MS34
160 N MS36
Encoder
Absolutwertgeber EN02
* �Die Verfügbarkeit der MagSpring hängt von der jeweiligen
Hublänge ab.
** �Die Auswahl der MagSpring hängt vom verwendeten
Linearmodul und dem Gewicht des montierten Werkzeugs ab.
Bei der Auswahl des passenden Linearmoduls unterstützen
wir Sie gerne.
Bestellbeispiel Linearmodul:
Typ 2166A-S5-095-CS10-MS06-EN02
Fügemodul NCFQ: Typ 2166A
	▪ Größe: 255 N: S5
	▪ Hub: 95 mm: 095
	▪ Position Stecker: links: CS10
	▪ MagSpring: 100 N: MS06
	▪ Encoder: Absolutwertgeber
Bestellschlüssel Linearmodul *
Typ 2166A-S5-
Hub
95 mm 095
185 mm 185
285 mm 285
Position Stecker
links CS10
MagSpring **
40 N MS02
50 N MS03
60 N MS04
70 N MS07
90 N MS09
100 N MS06
110 N MS31
140 N MS34
160 N MS36
Encoder
Absolutwertgeber EN02